
 

  

1 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Сарановского сельского поселения от 24.12.2015 №37 

«О бюджете Сарановского сельского поселения  на 2016 год  

и плановый период 2017 и 2018 годов»  

   Руководствуясь ч.1 ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.2 ст.17  Поло-

жения о бюджетном процессе в Сарановском сельском поселении, утвержденного решением Совета де-

путатов от 21.02.2013г. № 8,  ст. 19 Устава Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сара-

новского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Сарановского сельского поселения от 24.02.2015г. №37 

«О бюджете Сарановского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» сле-

дующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2016 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6737,0 тыс. 

рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7242,3  тыс. рублей. 

 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 505,3 тыс. рублей.  

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сарановского сельского поселения в сумме 505,3 тыс. рублей, в том числе за счет: 

изменения остатков на счете по учету средств бюджета поселения в сумме  505,3 тыс. рублей». 

2. Внести изменения по отдельным строкам в приложениях 1,3,5,7,15 к решению Совета депута-

тов Сарановского сельского поселения от 24.12.2015г. №37 «О бюджете Сарановского сельского посе-

ления на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»,   изложив их  в редакции, согласно приложе-

ниям 1,2,3,4,5   к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании СМИ -  газете «Сарановский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую   комиссию  по во-

просам нормотворческой деятельности в области экономической и бюджетной политики, собственности 

и инвестиционной деятельности.    
 

Глава  

Сарановского сельского поселения –  

глава администрации Сарановского  

сельского поселения  

                                     

  ___________     Назарова Е. С. 

Председатель  

Совета депутатов Сарановского  

сельского поселения 

 

             

  ______________          Пепеляева Ю. В.  

 

30.06.2016 25 

 



 

  

2 

Приложение 1 

к  решению Совета депутатов 

№ ____  от 30.06.2016 г 

 

Приложение 1 

к  решению Совета депутатов 

№ 37  от 24.12.2015 г.   

 

Главные администраторы доходов бюджета Сарановского сельского  поселения 
Код 

главного 

админи-

стратора  

 

 

Коды классифика-

ции доходов  

 

Наименование главного администратора доходов,  

наименование кода бюджетной классификации 

980  Муниципальное учреждение Администрация Сарановского сельского поселения 

 ИНН 5921018586     КПП 592101001 

  1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

   1 08 04020 01 2000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

   1 08 04020 01 3000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

   1 08 04020 01 4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий 



 

  

3 

  1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 

 1 11 05035 10 0000 

120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 1 14 02053 10 0000 

410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

 

 1 14 06013 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений 

 

 1 14 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселе-

ний (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 1 14 06045 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселе-

ний, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений 

 

 1 16 33050 10 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государ-

ственных и муниципальных  нужд для нужд  сельских поселений 

 

 1 17 01050 10 0000 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений 



 

  

4 

180       

 1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

 

 2 02 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  

 2 02 01999 10 0000 

151 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 2 02 02999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 2 02 03015 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 2 02 03024 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 2 02 04014 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 

 2 02 04999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

 2 08 05000 10 0000 

180 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 2 07 05030 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

 

 2 18 05010 10 0000 

151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 



 

  

5 

муниципальных районов 

 

 2 18 05010 10 0000 

180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

 2 18 05030 10 0000 

180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субси-

дий прошлых лет 

 

 2 19 05000 10 0000 151 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

6 

 

 

  

Приложение 2 

   

к  решению Совета депута-

тов 

  

№_____ от  30.06.2016 

   

  

Приложение 3                                

  

к  решению Совета депутатов 

  

№ _37__ от 24.12.2015 

Распределение доходов  бюджета Сарановского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет 

(группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов  доходав бюджета) на 

2016 год   

Код классификации до-

ходов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, под-

группы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, 

аналитических групп подвидов доходов бюджета 
Сумма ( тыс. руб.)  

000 
1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4817,3 

000 
1 01 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

3502,7 

000 
1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

3502,7 

000 
1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 240,1 



 

  

7 

000 
1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 
240,1 

000 
1 06 00000 00 0000 

000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 940,5 

000 
1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 

121,0 

000 
1 06 04000 02 0000 

110 
Транспортный налог 

612,5 

000 
1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 

207,0 

000 
1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   

6,4 

000 
1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина  за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской Федерации) 
6,4 

000 
1 11 00000 00 0000 

000 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 127,6 

000 
1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных)  127,6 

000 
2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1919,7 

000 
2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1919,7 



 

  

8 

000 
2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 644,2 

000 

2 02 01001 00 0000 

151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

644,2 

000 

2 02 01999 00 0000 

151 
Прочие дотации 

1164,5 

000 

2 02 01999 10 0000 

151 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

1164,5 

000 
2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  111 

000 
2 02 03015 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 74,5 

000 
2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам  на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации 36,5 

  

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6737,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

9 

  
Приложение 3 

   

к  решению Со-

вета депутатов 

  
№ 25 от  30.06.2016 

    

    

  

Приложение 5 

   

к  решению Со-

вета депутатов 

  

№_37_ от 24.12.2015 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2016 год тыс. рублей 

    
Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 
Наименование расходов всего 

01 0 00 

00000 

  
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 1 327,9 

01 1 00 

00000 
  Подпрограмма «Создание условий для развития культуры, физиче-

ской культуры и спорта в Сарановском сельском поселении» 1 077,9 

01 1 01 

00000 
  Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной 

народной культуры" 1 041,9 

01 1 01 

00110 
  Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) му-

ниципальных учреждений (организаций) 1 041,9 



 

  

10 

  600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 1 041,9 

01 1 04 

00000 

  Основное мероприятие "Меры социальной поддержки специалистам, 

работающим и проживающим в сельской местности и поселках го-

родского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг" 36,0 

01 1 04 

2С020 

  Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, работающим в государственных и муниципальных органи-

зациях Пермского края и проживающим в сельской местности и по-

селках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого поме-

щения и коммунальных услуг 36,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
36,0 

01 2 00 

00000 

  
Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей Сарановского 

сельского поселения» 250,0 

01 2 01 

00000 

  
Основное мероприятие "Передача части полномочий Сарановского 

сельского поселения по решению вопросов местного значения" 250,0 

01 2 01 

СП400 

  Осуществление полномочий поселения по обеспечению жильем мо-

лодых семей 250,0 

  500 Межбюджетные трансферты 250,0 

02 0 00 

00000 

  Муниципальная программа «Создание безопасной и комфортной 

среды проживания в Сарановском сельском поселении на 2016-

2018 годы» 3 181,1 

02 1 00 

00000 

  Подпрограмма  «Первичные меры пожарной безопасности Саранов-

ского сельского поселения»  805,6 



 

  

11 

02 1 01 

00000 

  Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности на территории Сарановского сельского поселения» 805,6 

02 1 01 

00110 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) му-

ниципальных учреждений (организаций) 628,2 

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 579,2 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 49,0 

02 1 01 

СП080 

  
Содержание и ремонт пожарной машины 

177,4 

  
200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 177,4 

02 2 00 

00000   

Подпрограмма «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них в Сарановском 

сельском поселении» 565,3 

02 2 01 

00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние авто-

мобильных дорог Сарановского сельского поселения" 565,3 

02 2 01 

СП050   
Содержание автомобильных дорог общего пользования и искус-

ственных сооружений на них 565,3 

  
200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 565,3 

02 3 00 

00000 

  Подпрограмма «Содержание жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории Сарановского сельского поселения» 1 787,9 

02 3 01 

00000 

  Основное мероприятие "Поддержка жилищного хозяйства Саранов-

ского сельского поселения" 1 448,0 



 

  

12 

02 3 01 

СП070 

  Взносы на проведение капитального  ремонта общего имущества 

многоквартирных домов (муниципальный жилищный фонд) 33,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 33,4 

02 3 01 

СП090 

  
Ремонт кровли муниципального многоквартирного дома 

1 414,6 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 1 414,6 

02 3 02 

00000 

  Основное мероприятие  «Мероприятия в области коммунального хо-

зяйства в Сарановском сельском поселении» 100,0 

02 3 02 

СП060 

  

Техническое обслуживание газопровода 100,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 100,0 

02 3 03 

00000   Основное мероприятие «Благоустройство территории Сарановского 

сельского поселения» 239,9 

02 3 03 

СП010 

  
Уличное освещение 

200,4 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 200,4 

02 3 03 

СП030 
  

Прочие мероприятия по благоустройству 10,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 10,0 

02 3 03 

СП040 

  Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров, пеше-

ходных мостов в границах населенных пунктов 29,5 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 29,5 



 

  

13 

02 4 00 

00000 

  Подпрограмма "Санитарно-эпидемиологическое благополучие Сара-

новского сельского поселение" 
22,3 

02 4 01 

00000 

  Основное мероприятие "Организация проведения санитарно-

эпидемиологических  мероприятий" 22,3 

02 4 01 

00210 

  Организация  и проведение мероприятий муниципального уровня 

22,3 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 22,3 

03 0 00 

00000 

  Муниципальная программа "Совершенствование муниципаль-

ного управления Сарановского сельского поселения на 2016-2018 

годы" 2 733,3 

03 1 00 

00000 
  

Подпрограмма «Обеспечение открытости и доступа информации о 

деятельности администрации Сарановского сельского поселения»  36,6 

03 1 01 

00000 

  Основное мероприятие «Публикация нормативно-правовых актов, 

принимаемых органами местного самоуправления, прочее информи-

рование населения» 36,6 

03 1 01 

00210 

  
Организация и проведение мероприятий муниципального уровня 

36,6 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 36,6 

03 2 00 

00000 

  Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и организация де-

ятельности органов местного самоуправления в Сарановском сель-

ском поселении» 2 696,7 

03 2 01 

00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления" 
2 026,6 

03 2 01 

00010 

  

Глава Сарановского сельского поселения 456,9 



 

  

14 

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 456,9 

03 2 01 

00020 

  Депутаты Совета депутатов Сарановского сельского поселения 

8,4 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 8,4 

03 2 01 

00030 

  

Аппарат администрации Сарановского сельского поселения 1 561,3 

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 1 198,3 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 342,0 

  800 
Иные бюджетные ассигнования 21,0 

03 2 03 

00000 

  
Основное мероприятие "Осуществление взаимодействия с Советом 

муниципальных образований" 20,0 

03 2 03 

00050 

  
Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований 

20,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 20,0 

03 2 04 

00000 

  Основное мероприятие "Организация и проведение юбилейных ме-

роприятий, смотров и конкурсов" 
27,0 

03 2 04 

00210 

  
Организация и проведение мероприятий муниципального уровня 

27,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 27,0 

03 2 05   Основное мероприятие "Содержание и обслуживание казны" 23,5 



 

  

15 

00000 

03 2 05 

00210 

  
Организация и проведение мероприятий муниципального уровня 

23,5 

  800 Иные бюджетные ассигнования 23,5 

03 2 06 

00000 

  
Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование  отношений по государственной собственности" 10,0 

03 2 06 

00210 

  
Организация и проведение мероприятий муниципального уровня 

10,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 10,0 

03 2 07 

00000 

  Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий и 

бюджетов других уровней" 
75,0 

03 2 07 

2П160 

  

Составление протоколов об административных правонарушениях 0,5 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 0,5 

03 2 07 

51180 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 74,5 

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 67,6 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 6,9 

03 2 08 

00000 

  
Основное мероприятие "Передача части полномочий Сарановского 

сельского поселения по решению вопросов местного значения" 30,0 

03 2 08 

СП200 

  Осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджета 

Сарановского сельского поселения 20,0 



 

  

16 

  500 Межбюджетные трансферты 20,0 

03 2 08 

СП300 

  Осуществление полномочий по выполнению функций контрольно-

счетной палаты 10,0 

  500 Межбюджетные трансферты 10,0 

03 2 09 

00000 

  Основное мероприятие "Меры социальной помощи и поддержки от-

дельных категорий населения Сарановского сельского поселения" 97,6 

03 2 09 

70100 

  Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должно-

сти муниципального образования, муниципальным служащим 97,6 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
97,6 

03 2 10 

00000 

  
Основное мероприятие «Организация деятельности Совета ветера-

нов Сарановского сельского поселения» 27,0 

03 2 10 

00210 

  
Организация и проведение мероприятий муниципального уровня 

27,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 27,0 

03 2 11 

00000 

  Основное мероприятие " Обеспечение исполнения судебных реше-

ний  и постановлений" 
360,0 

03 2 11 

00050 

  
Оплата административного штрафа 

300,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 
300,0 

03 2 11 

00060 

  
Оплата по мировому соглашению 

60,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 
60,0 

    
Всего расходов 7 242,3 



 

  

17 

    

Приложение 4 

    

к  решению Совета депутатов 

    

№ _____ от 30.06.2016 

      

    

Приложение 7 

    

к  решению Совета депутатов 

    

№ __37___ от 24.12.2015 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год, тыс.рублей 

      
Ве

д 
Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего 

1 2 3 4 5 6 

980       
Муниципальное учреждение администрация Сара-

новского сельского поселения 
7 233,9 

  0100     Общегосударственные расходы 3 181,0 

  0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

456,9 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

456,9 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

456,9 

    03 2 01 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
456,9 

    03 2 01 00010   Глава Сарановского сельского поселения 456,9 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

456,9 

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов  
456,9 



 

  

18 

  0104     

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших  исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2 210,0 

    
02 1 00 

00000 

  Подпрограмма  «Первичные меры пожарной безопас-

ности Сарановского сельского поселения»  
628,2 

    

02 1 01 

00000 

  Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сарановского 

сельского поселения» 

628,2 

    

02 1 01 

00110 

  
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений (организаций) 
628,2 

    

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 
579,2 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 
49,0 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

1 581,8 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

1 581,8 

    03 2 01 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
1 561,3 

    03 2 01 00030   
Аппарат администрации Сарановского сельского по-

селения 
1 561,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

1 198,3 

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов  
1 198,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
342,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
342,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 21,0 



 

  

19 

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 21,0 

    03 2 07 00000   
Основное мероприятие "Осуществление переданных 

полномочий из бюджетов других уровней" 
0,5 

    
03 2 07 

2П160 
  

Составление протоколов об административных право-

нарушений 
0,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,5 

    03 2 08 00000   

Основное мероприятие "Передача части полномочий 

Сарановского сельского поселения по решению во-

просов местного значения" 

20,0 

    
03 2 08 

СП200 
  

Осуществление полномочий по казначейскому испол-

нению бюджета Сарановского сельского поселения 
20,0 

      500 Межбюджетные трансферты 20,0 

      540  Иные межбюджетные трансферты 20,0 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

10,0 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

10,0 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

10,0 

    03 2 08 00000   

Основное мероприятие "Передача части полномочий 

Сарановского сельского поселения по решению во-

просов местного значения" 

10,0 

    
03 2 08 

СП300 
  

Осуществление полномочий по выполнению функций 

контрольно-счетной палаты 
10,0 

      500 Межбюджетные трансферты 10,0 

      540  Иные межбюджетные трансферты 10,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 504,1 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

504,1 



 

  

20 

    03 1 00 00000   

Подпрограмма "Обеспечение открытости и доступа 

информации о деятельности администрации Саранов-

ского сельского поселения" 

38,6 

    03 1 01 00000   

Основное мероприятие "Публикация нормативно-

правовых актов, принимаемых органами местного 

самоуправления, прочее информирование населения" 

38,6 

    03 1 01 00210   
Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
38,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
38,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
38,6 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления Сарановского сельского поселения" 

465,5 

    03 2 03 00000   
Основное мероприятие "Осуществление взаимодей-

ствия с Советом муниципальных образований" 
20,0 

    03 2 03 00050   
Уплата членских взносов в Совет муниципальных об-

разований 
20,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
20,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20,0 

    
03 2 04 

00000 

  Основное мероприятие "Организация и проведение 

юбилейных мероприятий, смотров и конкурсов" 27,0 

    
03 2 04 

00210 

  Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
27,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 27,0 

    
  

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27,0 

    
03 2 05 

00000 

  Основное мероприятие "Содержание и обслуживание 

казны" 
23,5 

    
03 2 05 

00210 

  Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
23,5 

      800 Иные бюджетные ассигнования 23,5 



 

  

21 

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 23,5 

    

03 2 06 

00000 

  Основное мероприятие "Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование  отношений по государ-

ственной собственности" 

8,0 

    
03 2 06 

00210 

  Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
8,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 8,0 

    
  

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8,0 

    
03 2 10 

00000 

  
Основное мероприятие «Организация деятельности 

Совета ветеранов Сарановского сельского поселения» 
27,0 

    
03 2 10 

00210 

  Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
27,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 27,0 

    
  

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27,0 

    
03 2 11 

00000   
Основное мероприятие " Обеспечение исполнения 

судебных решений  и постановлений" 360,0 

    
03 2 11 

00050 
  Оплата административного штрафа 300,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 

    
03 2 11 

00060 
  Оплата по мировому соглашению 60,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 60,0 

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 60,0 

  0200     Национальная оборона 74,5 

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 74,5 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

74,5 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

74,5 



 

  

22 

    03 2 07 00000   
Основное мероприятие "Осуществление переданных 

полномочий из бюджетов других уровней" 
74,5 

    03 2 07 51180   
Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
74,5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

67,6 

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов  
67,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
6,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6,9 

  0300     
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
177,4 

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 177,4 

    02 0 00 00000   

Муниципальная программа "Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 

177,4 

    02 1 00 00000   
Подпрограмма "Первичные меры пожарной безопас-

ности Сарановского сельского поселения" 
177,4 

    02 1 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сарановского 

сельского поселения" 

177,4 

    
02 1 01 

СП080 
  Содержание и ремонт пожарной машины 177,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
177,4 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
177,4 

  0400     Национальная экономика 565,3 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 565,3 

    02 0 00 00000   

Муниципальная программа "Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 

565,3 



 

  

23 

    02 2 00 00000   

Подпрограмма "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных сооруже-

ний на них в Сарановском сельском поселении" 

565,3 

    02 2 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог Сарановского сель-

ского поселения" 

565,3 

    
02 2 01 

СП050 
  

Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния и искусственных сооружений на них 
565,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
565,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
565,3 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 810,2 

  0501     Жилищное хозяйство 1 448,0 

    02 0 00 00000   

Муниципальная программа "Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 

1 448,0 

    02 3 00 00000   

Подпрограмма "Содержание жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Сарановско-

го сельского поселения" 

1 448,0 

    02 3 01 00000   
Основное мероприятие "Поддержка жилищного хо-

зяйства" 
1 448,0 

    
02 3 01 

СП070 
  

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной собственности" 

33,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 33,4 

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 33,4 

    
02 3 01 

СП090 
  

Ремонт кровли муниципального многоквартирного 

дома 
1 414,6 

      
200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 1 414,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 414,6 

  0502     Коммунальное хозяйство 100,0 



 

  

24 

    02 0 00 00000   

Муниципальная программа "Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 

100,0 

    02 3 00 00000   

Подпрограмма "Содержание жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Сарановско-

го сельского поселения" 

100,0 

    

02 3 02 

00000 

  Основное мероприятие  «Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в Сарановском сельском 

поселении» 

100,0 

    
02 3 02 

СП060 

  

Техническое обслуживание газопровода 
100,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 
100,0 

    
  

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
100,0 

  0503     Благоустройство 262,2 

    02 0 00 00000   

Муниципальная программа "Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы" 

262,2 

    02 3 00 00000   

Подпрограмма "Содержание жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Сарановско-

го сельского поселения" 

239,9 

    02 3 03 00000   
Основное мероприятие "Благоустройство территории 

Сарановского сельского поселения" 
239,9 

    
02 3 03 

СП010 
  Уличное освещение 200,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
200,4 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200,4 

    
02 3 03 

СП030 
  Прочие мероприятия по благоустройству 10,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
10,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10,0 



 

  

25 

    
02 3 03 

СП040 
  

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, 

тротуаров, пешеходных мостов в границах населен-

ных пунктов 

29,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
29,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29,5 

    02 4 00 00000   
Подпрограмма "Санитарно-эпидемиологическое бла-

гополучие Сарановского сельского поселение" 
22,3 

    02 4 01 00000   
Основное мероприятие "Организация и проведение 

санитарно-эпидемиологических мероприятий" 
22,3 

    02 4 01 00210   
Организация и проведение мероприятий муниципаль-

ного уровня 
22,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
22,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22,3 

  0800     Культура и кинематография 1 041,9 

  0801     Культура  1 041,9 

    01 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие культуры, мо-

лодежной политки, физической культуры и спорта в 

Сарановском сельском поселении на 2016-2018 годы" 

1 041,9 

    01 1 00 00000   

Подпрограмма "Создание условий для развития куль-

туры, физической культуры и спорта в Сарановском 

сельском поселении" 

1 041,9 

    01 1 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие тра-

диционной народной культуры" 
1 041,9 

    01 1 01 00110   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений (организаций) 
1 041,9 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1 041,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 041,9 

  1000     Социальная политика 383,6 



 

  

26 

  1001     Пенсионное обеспечение  97,6 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

97,6 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

97,6 

    

03 2 09 

00000 

  
Основное мероприятие "Меры социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий населения Саранов-

ского сельского поселения" 

97,6 

    

03 2 09 

70100 

  
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-

пальные должности муниципального образования, 

муниципальным служащим 

97,6 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97,6 

    
  310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 97,6 

  1003     Социальное обеспечение населения 286,0 

    01 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие культуры, мо-

лодежной политки, физической культуры и спорта в 

Сарановском сельском поселении на 2016-2018 годы" 

36,0 

    01 1 00 00000   

Подпрограмма "Создание условий для развития куль-

туры, физической культуры и спорта в Сарановском 

сельском поселении" 

36,0 

    
01 1 04 

00000 
  

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 

специалистам, работающим и проживающим в сель-

ской местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг" 

36,0 



 

  

27 

    
01 1 04 

2С020 
  

Предоставление  мер социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, работающим в государ-

ственных и муниципальных организациях Пермского 

края и проживающим в сельской местности и посел-

ках городского типа (рабочих поселках), по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

36,0 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
36,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,0 

    
01 2 00 

00000 

  Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей 

Сарановского сельского поселения» 
250,0 

    

01 2 01 

00000 

  Основное мероприятие "Передача части полномочий 

Сарановского сельского поселения по решению во-

просов местного значения" 

250,0 

    
01 2 01 

СП400 

  Осуществление полномочий поселения по обеспече-

нию жильем молодых семей 
250,0 

      500 Межбюджетные трансферты 250,0 

      540 Иные межбюджетные трансферты 250,0 

981       
Совет депутатов Сарановского сельского поселе-

ния 
8,4 

  0100     Общегосударственные вопросы 8,4 

  0103     

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 

8,4 

    03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Совершенствование му-

ниципального управления в Сарановском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" 

8,4 

    03 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении" 

8,4 

    03 2 01 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
8,4 

    03 2 01 00020   
Депутаты Совета депутатов Сарановского сельского 

поселения 8,4 



 

  

28 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 8,4 

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 
8,4 

        Итого расходов 7 242,3 

 



 

  

29 

Приложение  5 

к Решению Совета  депутатов 

от 30.06.2016 г. № _____ 

 

Приложение 15  

к Решению Совета  депутатов 

от 24.12.2015 г. № 37 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сарановского сельского поселения на  2016 год, тыс. рублей 

 
 

Код классификации 

источников внутреннего фи-

нансирования дефицита 

наименование кода 

классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита 

2016 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

505,3 

01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков денежных средств по основ-

ному счету бюджета  

505,3 

01 05 02 01 01 0000 510 увеличение остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения 

6737,0 

01 05 02 01 01 0000 610 уменьшение остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения 

7242,3 

 



 

  

30 

Пояснительная записка  

к решению  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2015 г. № 37 «О бюджете Сарановско-

го сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов »  

 

Доходы бюджета  

 В связи с внесенными изменениями законом Пермского края  от 24.05.2016 №640-ПК  в закон Пермского края  

«О бюджете Пермского края на 2016-2018 годы» и  решением Земского собрания в бюджет Горнозаводского муници-

пального района, доходная часть бюджета поселения увеличена на 1123,9 тыс. рублей и составила 6677,0 тыс. руб-

лей, в частности : 

1. Увеличены: 

1.1. Собственный доходы: 

1.1.1 налог на доходы физических лиц на сумму 60,0 тыс. рублей. 

1.2. Безвозмездные поступления: 

1.2.1. прочие  дотации бюджетам сельских поселений  на сумму 1164,5 тыс. рублей ; 

1.2.2. субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты на сумму 0,3 тыс. рублей; 

 

2. Уменьшены: 

2.1. субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

на сумму 40,9 тыс. рублей. 

 

Расходы бюджета 

 

Расходы бюджета поселения увеличены на 1184,0 тыс. рублей и составили 7242,3 тыс. рублей.  

1. В связи с обрушением кровли муниципального многоквартирного дома по ул. Ленина,22  для дальнейшей 

эксплуатации данного дома необходимо 100% замена кровли и частичная замена чердачного перекрытия. В связи с 

этим выделены дополнительные средства из бюджета Горнозаводского муниципального района. 

Увеличены  бюджетные ассигнования по подразделу: 

0501 Жилищное  хозяйство 



 

  

31 

 в сумме 1164,5 тыс. рублей на   ремонт кровли. 

2. В связи с внесенными изменениями законом Пермского края   

2.1. Увеличены  бюджетные ассигнования по подразделу: 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

В сумме 0,3 тыс. рублей на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют воен-

ные комиссариаты. 

2.2. Уменьшены   бюджетные ассигнования по подразделу: 

1003 Социальное обеспечение населения 

в  сумме 0,3 тыс. рублей на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по опла-

те жилого помещения и коммунальных услуг. 

3. Увеличены  бюджетные ассигнования по подразделу: 

0113 Другие общегосударственные вопросы 

В сумме 60,0 тыс. рублей на исполнения мирового соглашения. 

 

Согласно приложения 1 к настоящему решению по распределению бюджетных ассигнований по целевым стать-

ям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классифи-

кации расходов бюджета на 2016 год : 

1. сократить расходы  администрации на средствах местного бюджета по следующим муниципальным програм-

мам: 

1.1. «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Сарановском сельском посе-

лении на 2016-2018 годы» в сумме 40,9 тыс. рублей. 

2. увеличить расходы администрации на средствах местного бюджета по следующей муниципальной програм-

ме: 

2.1. Муниципальная программа «Создание безопасной и комфортной среды проживания в Сарановском сель-

ском поселении на 2016-2018 годы» в сумме 1164,6 тыс. рублей. 

2.2. Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Сарановском поселении на 

2016-2018 годы» в сумме 60,3 тыс. рублей. 

 

Консультант по финансам                       Р. Р. Кабаргина 


